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Pokrok Západu
Ave válce se Španělskem a v boji cecnove zdejší budou vvsmánPokrok Západu proti povstání Tagalů Spoj Státy došel jsem k taj p Čejkovi sdělil

mely v poli 356105 mužů Tedy j Paplriíí Šípy a W 1

♦♦♦♦♦♦♦
PUBL1SHED WEEKLY daleko více nežli jich měla a má

mu obsah telegramu a před
Wolfovi oznámil jsem též Že

Kubelík přijede v 8 hodin ráno
nikoli v 8 hodin večer

Anglie ve válce v jižní Africeťubliibtd by Pokrok 1'ubllhlng Co
809-1- 1 80 13tt Bt—Tel 1008

dení vajec Je vidčt jaký'trouble'
působí velomešťákům pouhá ma-

lá slepice íarmerova což kdyby
íarmer jednou sám vyšel na stáv-

ku tu by byl poprask!
V Brusselu zasedí mezinárodní

konference v níž zastoupeny jsou

všechny země v nichž vyrábí se

cukr a konference ta svolána za

tím účelem aby vynalezla nějaký

systém jímž by se mohlo odstra- -

Celá tato veliká armáda strýce
bama byla vypravena zaopatřová Zpráva ta nemálo polekala pánydubtcripllon by nimi - 1100 per yer

ooouoo ročně zaopatřilo by naše-

mu rolnictvu absolutní kontrolu
trhu pro jeho výrobky na perle
Antil Kuba spotřebuje těchto

výrobků nejméně za 50 milionů
dolarů ročně a ty by přišly do ka-

psy našich farmerů kdežto za ny-

nějšího vysokého cla na surový
cukr kubánský těží z toho jedině
Oxnard s Thedenem '

SprXva budoucí světoví výstavy
v St Louis postavila v čelo ho-

spodářského odboru který má

týti důležitou Částí výstavy FW
Taylora a za tuto šťastnou volbu

na potravinami a dopravována ty a innea odebrali se k píVychází každou středu
beze všeho finančního skandálu Knupflové zastupítelce pKubelí-k- a

a žádali vysvětlení Leč aniTyia?á: Vjiayatelslá Spol Potroki aany z aastojniko stoncích ve

službě strýce Sama nebyl obviS09-SI- I Jftaf 12 ul - Telefot 1008 tato od níž o všem byli informo

Na prahu lepší doby

Výkonný výbor ustanovený Ná-

rodní občanskou federací jemuž
byl dán čestný ale nanejvýše ne-

snadný úkol zameziti aneb vyro-

vnat! společným dohodnutím veš-

keré rozmíšky mezi kapitálem a

prací učinil značný krok na této
cestě Předešlé středy ve schůzi

odbývané v New Yorku přijata
výborem tímto základní usnesení
k budoucímu vyřizování všech

průmyslových sporů Dle těchto
v každém takovém případě povo-

lány budou k vyřízení stávkyaneb
k urovnání násilného výhostu děl-nict-

z dílen a továren tři stra-

ny Dle starých zásad považován
spor mezi dělnictvem a zaměstna-
vatelem za věc soukromou kterou
obě strany měly si vyříditi mezi

váni nevěděla a nemohla poroz
niti dosavadní placení prémii na

výrobu cukru Placení těchtoV ulM! dodávkou do doma I1S0

něn nerci-l- i usvědčen z toho že
hleděl se obohacovat! na účet
země Tu a tam bylo mnoho roz

umět proč p Kubelík změnil ho
T mbU dodávkou imitoval 1100

prémií stalo se mnehým zemím dinu příjezdu Nezbývalo nic nežfotům pro Spojen Hj 1 Kanada II 00

cWh Illo mrháno jak ve válce ani jinak p Kubelíkovi u přítomnosti
1 r _ I ř # mm

skutečným břemenem Německo
ku př platí $7 prémie na každou býtt nemůže a také přišlo se nazasluhuje plné uznání Za řízení wona teiegraiovat Zdělil jsemObáíky tunu vyrobeoéhu cukru což ob stopu menším krádežím leč ve mu že velkých příprav koná

imnnť a rftuna obláíkj UTeřpJBujem ponte
u krty pěníte k olííedriávre přiloženy J n válce nelze se takovým věcem vy- - ku jeho přivítání a přáním by přídrohne tittláAkr obvfatné vikiiNt nenf hnouti

náší ročně 17000000 a Rakousko

platí asi také tolik a vzdor tomu

cukerný průmysl ve všech zemích
%hrijl nitlef- - {nim 75ť-ntf- t m třikrát 7m jezd odložil do večera V odpo

jeho hospodářská část výsta-

vy bude zajisté poskytovali onen

skutečný obraz vývinu na jakém
dnes hospodářství americké stojí
Taylor byl narozen a vychován na
ovocné farmě a pro své schopno

1 onen skandál naloženým
oiua oulateni blahopřáni úmrtí a Jiná Pna
R liUO ' IN bulev ta kaíilé uveři Inřni věď obdržel jsem druhý telegram

' Nwhf k 'f pnu o pf]i2l objednán-- tolk poklesáváa rolnictvo má čím dále masem který zde své doby spůso znějící: "Přijedu zítra ráno v
Ceny

Přid JCubtUkůvým koncertem

Již ve krátkých desíti dnech —

ach jak ten čas rychle letí —

budeme mít příležitost
Kubelíka uslyšeli

Kdo z Vás ještě nemá lístek

objednej ho bez meškání

neb možná že nedostaneš

pozdčj ani lístek k stání

Slyšet božskou hudbu mistra

jenž zde tolik slávy sklízí

bude požitkem který nikdy
z paměti Vám nevymizí!

#

Moudrost v některých novinách

Českých by skutečně těžko byla k

nalezení mnohé chlubí se že lid

náš učí a přec samy potřebují po-

učení '

♦

Na farmách teď i ve městech

hospodyně hubují
že ty slípky zatrolené
tuze dlouho "strajkují"
Farmářka ta hubuje že
ztrácí pěkný výdělek
a ve městech na ty ceny

hospodyně mají vztek

Sekretář námořnictví Long

tím menší výdělek při namáhavém hodin Union depot pozdravy

pwm-- jak veiuoi ontMku mm ttl př
ohiááek na delií dobu oxnáuil feud
ktftadauí

Zaallkjr peněz

bil tolik pohoršení byl vyvolán
spíše z politických příčin a tentosebou leč dle nynějšího usnešrnípěstování řepy ' Kubelík"sti a odbornou svou znalost po

připuštěna bude vždy ještě třetí skandál byl také jedinou skvrnouCou nejbetpečnčjft kdyS ha koupí na poStř

ejjjremu "Money Orditr" a týj nám w Po obdržení tohoto telegramV prvních šesti JtVdnech tohoto
běžného roku událo se v Soustátí

strana zastupující veřejnostta! xs v reinatmvauenj anDirte tnut} uu- na celé španělsko-americ- ké válce bylo jisto že zvěsť prvního telei'A%kou bankovní Seut zásilku JÍHta Mi
Výbor na dohodnutí sestávalirtu-- platili na bank mx-b- f KiAlt Naproti tomu u anglické vlády gramu byla správná Z jakýchottreuiii vn-- oroto ee tolik inuBiuie olatit velké množství ohňů které spůso-bil- y

nejen ohromné ztráty na ma
bude ze tří členů representujícíchbanku ta kolekci aneb ať koup! směnku příčin Kubelík změnil hodinu svéjiž hned od počátku války se v již

Africe děly takové pochybné transKlraft) na Omanu Chicago neb New 1 ork Pí dělnictvo ze tří členů representumbió drobnfrb benčt plljmeme též í - a ho příjezdu ač věděl co jej zdejetku ale bohužel i na životech
cenfové oiky vseenny taaiikv nwnv joi jících zaměstnavatele a ze tří Čle akce obchodnfže se z nich zápachaaaláuj pou Jednoduchou adrekou pouze lak očekává není mně vědomo Po

obdržení těchto telegramů arci

voláš a zvolen byl jsa dosud mla-

dým mužem za presidenta jihozá-

padní zahradnické společnosti
iowské a později zvolen byl pre-
sidentem státní organisace v Iowě

Taylor získal si za dobu činného

hospodářství a jeho rozkvětu vě-

novaného života takových zkuše-

ností které ho činí zvláště spůso
bílým k řízení hospodářské části

výstavy On byl dvakráte vyslán
na důležité výzkumné cesty po

nů representujících veřejnost šířil po celé Anglii Uvádíme jenPokrok Západu
Omaha Neb

Jakmile podána bude tomuto onu smlouvu na dodávání corditu rychle se roznesla zvěsť že p Ku
dohodčímu výboru zpráva že v (nové střelné látky) do kteréhož belík přijede ráao a tím všechn

lidských V {[posledním týdnu
zničeno bylo ohněm město Water-bur- y

Conn a krátce na to zniče-

na byla celá obchodní část města
Patersonu N J požárem Ztráty
na majetku v těchto 6 týdnech by-

ly tak ohromný Že některé poji

některém závodě aneb v průmy-
- skandálu zapleten byl i jeden člen přípravy k večernímu přivítáníOmaha Neb 26 února 1902

šlovém podniku hrozí stávka aneb kabinetu dále uzavírány smlouvy zmařeny
výhost dělnictva tu výbor oka- - s loděmi na dopravu vojska z Hudba objednaná se odřeklNyní co strýc Sam pustil se se mžité učiní kroky aby docílil přá- - nichž Čpěl podvod dodávání masa (což ušetřilo výboru nejméně 4Evropě naším sekretariátem rol-

nictví a zde prostudoval hospodář
šťující společnosti pomýšlejí na
to vzdáti se úplně obchodu který

severozápadním železničním tru-

stem Ilillovým do křížku tu min- -
telské dohodnutí mezi oběma stra- - pro armádu svěřeno monopolu neb 50 dollarů) Ač mne o moj praví Že nyní půjde Proto volámenami 1 X o bude prvý krok pod-

-
nyní konečně vyšel na jevo skan informaci nikdo nežádal musí

nesottský guvernér Van Sant mů k němu:
niknutý výborem a kdyby se ne- - dál o dodávání koní a kdo vízdali přece každý nepředpojatý uznat

ské poměry starého světa co nej-

důkladněji Taylor řídil též od-

bor hospodářský a zahradnický

spojen jest v posledních dobách s

tak velikým riskem a několik spo-

lečností evropských chce zrušiti
že pohlížeti na tento 'fajť jen a

ko sekundant - zdařil tu učiněny budou kroky že jsem se vynasnažil co možnádní ostudou ještě ona
válka v jižní Africe

touto posl
nešťastná
skončí

další a sice obě strany sporné bu předejiti zmatku a blamáži Mohlzde své jednatelny V těchto
týdnech obnášely ztráty pro pojí

"Gooďbyl a odkliď se hezky
[stranou

Žádný s tebou nechce mít shl-

edanou"

J- - Pierpont Morgan chce uspo

jsem zrovna tak ponechat! si in
dou vyzvány aby zvolili si dva
zaměstnavatele a dva dělníky zj
členů výkonného výboru kteří

Kdyby něčeho podobného dopu formaci moji pro sebe a dle ní

na zamississtppské výstavě a při
panamerické měl na starosti oddě-

lení zahradnické lesnické a po-

travní Správa stlouiské výsta-

vy si může gratulovali k získání

šťující společnosti průměrně $t
stila se některá vláda ve Spojených jednali za dobrý můj úmysl však000000 a tu ovšem nelze se diviti

Že ředitelstvo pomýšlí na to jakým
mají tvořili zvláštní dohodčí výbor Státech tu by lid proti ní se zvedl zajisté správné jednání dovolí si

Odstraněn! válečních daní při-jat- o

v domě zástupců jednohlasně
a uvítáno bylo také a jednohlas
ným souhlasem amerického náro-

da Bylo to za dlouhá léta popr-
vé co dům zástupců si získal za

svůj čin jednomyslnou pochvalu
lidu

"STAŘIČKÝ president Buru Kkue

pro každý spor a tito Čtyři Členo jakýsi neomalený člověk jako ptakové osvědčené síly a rolnictvospůsobem uvésti v soulad dosa
řádati princi Heinrichovi banket

při němž bude stát jeden kouvert
ř 1000 a poněvadž se ho súčastní

vé zvolí si pak pátého zastupují

a ta politická strana z jejíž středu
taková korruptní vláda by vyšla
byla by mrtva snad na vždy

dopisovatel toto jednání moje odzápadu může sé těšiti že hospvadní příjem a ohromné to vydání cího veřejnost sužovat a naznačit mě jako "odrodářská část výstavy poskytovaliza pojistné To jest druhý základní krok na Jsou v této zemi chyby a musel dílce který za Cechy se stydí!bude pro ně hojný pramen pouČetu jsme již všklijaké nápady kterém se výkonný výbor dohodlčení by být člověk slepec aby je ne-

viděl leč chyby ty u porovnání s

asi 100 osobtu bude stát ten banket
maličkost —$100000 Co by slzí
mohlo být setřeno a co dobrého

vykonáno za tuto velikou sumu

ale mamo mluvit

V odpověď sloužiž osobičce té

pouze tože ač nevytloukám českénáhledy a poznámky v některých v poslední své schůziger pravil že vstoupl li někdy na

půdu Spojených Států učinf to časopisech ale nad touhle kterou Kdyby však i tento druhý krok evropskými zeměmi jsou tak ne
Krise ve Španělsko

hospody a šindiky a nevidím via
stenectví poutě ve sklenici piva

měl chicagský Hlasatel na redak
jen jako president svobodného 1 patrny žet mizí tak jako skvrnyminul se výsledkem tu sporná

věc odkázáoa bude celému 36 čle na sluncidu ve svobodné republice Kéž jsem přec a vždy zůstanu Čechem
Dělnické bouře které propukly nů čítajícímu dohodčímu výboru Vzhledem k těmto prostým fak a Cechů přítelemby se toto přání šlechetnému nyn

těžce zkoušenému vlastenci zda ve Španělsku před nějakou dobou tům vyjímá se to nepříliš pěknězastupujícímu aeimctvo kapitál a Jelikož přesvědčil se výbor že

zpráva jim udělená byla z pravého
a vzdor veškerému úsilí vládv ne veřejnostřiloí když některé české časopisy odsu
mohly být dosud potlačeny vza Tento plánjednohlasně přijatý zují naši zem a vládu jako výlupek pramene zamýšleli opět povolat

má tu znamenitou výhodu že po korrupce a je tozároveS důkazem
Bankéř Andrew z Detboit kdy

sí pravil že Život jest příliš král
kým aby člověk mohl v něm zí

mne do výboru a pokus o to byl i
v posledním týdnu na sebe téměř
ráz revoluce lidu Situace v této mocí jeho budou se moci obě stra že nejedná sein o spravedlnost ale v poslední schúri večer před pří

ční stránce min týdne nad tou
nám zastal rozum stát Hlasatel
praví: "Asi před 10 lety byl ná-

rod americký sužován otázkou co
s přebytkem v pokladně Peníze
se hromadily a tehdejší president
Cleveland aby tomu zabránil po-

mýšlel na snížení cla Potom však

přišla vláda nynější a ta tím do-

vedla jinak zatočit Clo nejenom
nezrušeno ale ještě zvýšeno za-

vedeny mimořádné válečné daně
—a kde jest přebytek? Nikde po
něm není ani památky Jenom
umět tomu přijít na kloub to ie

ochuzené zemi stává se skutečně o štvaníny lépe a rychleji darozuměti Ve

Naši peněžní žokové

nedbají na tisícovky ztrátu

aby mohli Heinrichovi jen
lízat v poníženosti jeho patu

Spravedlnost zdlouhavá jest
mnohdy oči zamýká
ale někdy přec dost rychle
potrestává vinníka

To vidíme na případě
pověstného Hromádky
který konečně se dostal
přec do její oprátky

"

Utišení povstání na ostrovech

skati milion poctivým způsobem jezdem p Kubelíka učiněnodpúrci
moji však stáli na svém že ažnanejvýše kritickou a svět nebylDez spekulace a nyní přijde jc po

šktré body sporu budou vzaty na

přetřes chladně a bez veškeré váby ani v nejmenšim překvapen potud pracovali beze mne a Že téžznáni že život lidský je dosti

dlouhým zvláště když ho člověk kdyby bouře ty změnily se v ob
(ZASLÁNO)

St Louis Mo 14 února
šně a budou důkladně projednány beze mne ukončí Nezbývalo tedyčanskou válku lidmi kteří budou při svých rozmusí strávit ve vězeni pfátelCm mým nic jiného nežliCt redakce Pokroku ZápaduVláda k zamezení t íhoto hrozí bodnutích vedeni praktickými ná upustit od úmyslu mne do výboruStrýc Sam dal Číně a Rusku na oyv upozorněn na Cianek vecího nebezpečí chce prohlásili sta hledy

srozuměnou že si nepřeje aby do "Svornosti" ze dne 24 mro pod
povolat ač se přiznám že bych
byl v tak pokročilý čas do výboru

obležení v zemi chce zrušiti úsU Každé stávce má předcházethlavní ý finanční se-- ic dveří dalekého východu byly kla ohlavením "Uvítání Kubelíkavu a zároveS činí plány ku svolá porada obou sporných stran a akce nevstoupil filipínských by bylo žádoucím jiždeny nějaké překážky které by kretář Gage si lámal a nynější ní záloh vojska aby měla pro ta St Louis' dočetl jsem se zprávy
podané jistým p Dopisovatelem v Byv takto za dobrý úmysl od

dohodčího podvýboru dohodčí vý-

bor pak jako célek tvoří odvolací
tobo ohledu že ta drobná válkazamezovaly cestu jeho obchodu sekretář bbaw si láme hlavu co kovouto občanskou' válku nejvStší měněn po delším přemýšlení jsemobě říše vzaly tuto zdvořilou ale působí strýci Samu nehorázné vyosobě pana T ve kterém semáme s tím hromadícím se pře sílu pohromadě soud z výroku podvíboru dáníurčitou diplomatickou notu na vě urážlivě o mé osobě vyslovil Žbytkem obnášejícím přes 1 00 mi Před mladým králem Alfonsem Poněvadž dohodě' výbor jak

si umínil přivítat! p Kubelíka
sám an co kolega jeho měl jsem
k tomu takové právo jestli né

liona dolarů učinit a kongres při Odepisuji vůbec na článek tenjsme svého času v P Z uvedlkterý se má ujmouti otěží vlády
již ve dvou měsících otevírá se

domí se sladkým obličejem zakrýt
vající tajený hněv jak praví jeď
no německé přísloví

jal proto návrh na zrušení veške tmím iaa pouze proto by mojisestává z nejvíce vynikajících děl větší než výbor spolků Panrých válečných daaf aby přebytek nepříliš utěšená vyhlídka do bu nických vůdců ViAmerice dále z kolegové a přátelé zvěděli co

pravdy jest na útoku tom aniž Kubelík jest můj přítel a kolegaten se nehromadil ale redakčníVýbor dolní sněmovny na terri- - doucnosti On nebyl nikdy po předních zástupců kapitálu a ko
mudrc' Hlasatele o tom o všem by mne napadlo bych se chtěltorrie jednohlasně se usnesl odpo- - puiárním v španělském národu necne tane z múzo znamycb z ve
neví a praví zcela vážně že prý po řejnébo života svou spravedlností

tím'° BDad omIo"t neb že bychtento chová k němu ten samý od

mou povinností bylo jej přivítat!
což též jsem učinil nebraje žád-

ného ohledu na shromážděný vý-

bor jenž po celou tu dobu mne
snad byl někomu dlužen zadostpřebytku není ani památky! Ta por jako k jeho matce
učiněníková nevědomost by překvapovala

a liberálností tu lze vším právem
očekávati že výřoky tohoto sou-

du budou nanejvýš nestranné a

spravedlivé a že obě sporné strany

praobyčejného čtenáře ale n re Pokusím se čtenářům vylíčit
Zodpovědnost zachránili králi

hošíkovi jeho trůn spadá nyní na
bedra presidenta ministra Sagasty

daktora by se zdála téměř nemož správný průběh celé této nepři
ností a přece tato kolosální nevě jemné záležitosti uozvěděv se

ignoroval Paa Wolf promluvil
několik slov uvítání k p Kubelíko-v- i

a jelikož to bylo vše co se
mělo díti na žádost samého p
Kubelíka který by! unaven celo-noč- ní

cestou usedli jsme do mého

se jim budou S ochotou podřizoa generála Weylera ministra vál
domost zvěčněna iest tiskařskou vat!ky a oni skutečně se připravují k p Kubelík zamýšlí uspořádati

koncert v St Louisujako kolegovimí v Hlasateli dne 19 února
Každý upřímný přítel pracujícíužití těch nejpřísnějších prostřed a příteli dopsal jsem jemu Uplyho lidu musí býti potěšen Že seNejdůležitějSÍ národohqspodár- -

nul něiaký čas než můi donis n
ků aby učinili zadost této zodpo
vědnosti a bezpochyby Že rozpu

ručiti sněmovně aby Oklahoma
New Mexico a Arizona byly

Obyvatelstvo v těchto
territoriích za posledních několik
roků se značně rozmnožilo a po-

něvadž prý námitky proti novému
Mexiku a Arizoně byly v poslední
době vyvráceny tu se výbor usnesl

odporučiti všechna tři území k

připojení do svazku Unie

Ze ŠtoKHOLMU SE OZNAMUJE ŽE

americký ocelářský trust skoupil
téměř všechny akcie Geliserovy
huťařské společnosti za 6000000
korun Tak se zdá že za něja-
kou dqbu bude ocelářský trust
kontrolovat! železářský průmysl

hejen u nás ale i v mnohých ze- -

mfrh Vvrnnv Ci wtcmirws"' 4- -

blížíme k době kdy průmyslovéskou otázkou která nyní předléhá - - — r — r- -

Kubelíka dostihl a po delším če

povozu a nejkratší cestou jelo se
do Planters Hotelu Pan dopi-
sovatel tvrdí Že nedal jsem pří-

ležitost členům výboru s p Kubc- -

štění sněmu následovat! bude spory vyřizovány budou spůso bemjest otázka upravení daní Ač jsme kání obdržel jsem v odpověď telehned za prohlášením stavu oble jenž nebude mít v zápětí ztrátu anárodem vysoce pokročilým tu
gram znění následujícího: "Mnohéčasto i utrpení pro dělnictvo jakožení v kterémžto případu generál
díky za milý dopis přijedu v ne

líkem promluvit což arci nejvíc
jej mrzí Ne k vůli té řeči kterou

se stávalo a stává při stávkách aWeyler se stane téměř diktáto
dělí ráno v 8 hodin bude mě těšitnásilných výhostech

náš datlový systém jest tak bídný
že není snad horšího v Číně a
břemeno daní jest z většiny přivě-
šeno na Šíje těch kteří jsou nej-
méně způsobilí ho nésti Průmy

rem
by nenadělali ale že právě v tomVás uhlídat— Kubelík

Jest velmi dobře" známo že ctí
Zdejší Čechové dělali velké pří

okamžiku sřítily se všechny jejich

plány mě odstrčit p KubelíkaŽádost Weylerova se nese k tomu
Jinde a o násslová komise uznala důležitost suti se presidentem ministerstva pravy ku přivítání mistra Jana

Kubelíka Vžechnv annlkv dostat do svých rukou a mně se
změnění tohoto systému a navrhla a přítomné poměry ve Španělsku pak potupně vysmátVe Spojených Státéch zveličuje hy ze 3vých členů několik zástupcůve své zprávě následující opravy: Byli poraženi na celé čáře a je

se uivareji ta-
- ze Weylera samy

posunují k tomuto konečnému"Aby státy zanechaly generála likož nevědí jinak z blamáže si

— _ j r__
vodu ve Španělsku trust již také

Vyjednává iiZ vyjednávání dosud

nevedlo k cíli

V TĚCHTO DNECH Sí VYSLOVILA

se k voli politickým příčinám do tak zvaného uvítacího výboru
každá chyba kterou učinili podři- - Prostřednictvím pí N Knupflové
zení úřadníci a klade se na vrub bylo sděleno že p Kubelík přijede
národní správě aby se z toho mohl v neděli večer v 8 hodin a veškeré

majetkové daně a zvýšily příjmy pomocicbce pDopisovatel vylít si
cíli jeho ctižádosti Weylerovy
prostředky k utišení revoluce jsousvé uložením daní korporacím
velmi dobře známy a krvežíznivýdaní z dědictví a příjmů a zavedly

hrozný svůj vztek a hází všelijakou
hanou po mně již nazvat! musím

krátce drzou a sprostou lží
přípravy soustředily se na tutoamerická konvence pro práva žen vytloukat! politický kapitál k vol-

bám Obviněním o hnilobě a kor- -jeho duch neleká se před ničímkdyby toho nutnost kázala nepří hodinu Všechny spolky měly
vyrukovat v průvodu hudby a kdo Mohu směle říci že svědomírupci sazi se v právo a v levo adovede rozdrtili všechno dostači-

li k tomu jeho síly Podaří-l- i se

mé daně dále aby korporace byly
zdaňovány státním odhadčím vý

ony snad mají takovou cenu
'
jako Filipínci a že by kongres dle

tobo měl naložili s jich žádostí o

rozšíření práva žen- - Konference

když pohlédneme do jiných zemí ví co se vše nemělo dít Po celý moje jq čisté a moje jednání pocti-
vé a jsem jist že kolegové a přá

borem na základě poplatků ústa tu vidíme že ty tu a tam se vv--Weylerovy utiiiti svými krvavými
prostředky bouře tu bude zajisté
na mladém králi vymábati za to

čas co se přípravy ty konaly ne-

napadlo uvítacímu výboru by
novených zákonodárnami a dan ta kytnuvší nesprávnosti v našich!v tomto svém výroku byla přes
aby uložena byla na jich akcie

Je to jisté že Omaba česká
tato metropole západu
nezůstane ve svém uvítání
mistra Kubelíka pozadu

Všechoy velké české osady jíž
čestnou vykonaly povinnost
a my Nebrasčané též okážem
že Kubelík je náš vzácný hosti

(ZASLÁNO)

V DavidCity psáno
v úterý ráno

Na Váš dotaz veršem psaný
musím poslat dopis veršovaný
Vy se ptáte
zdali péro mé jest rezovaté?
To jest dosud dobré dosti
ale mám též jiné povinnosti
které jak se nyní stalo
popřávaj mi k psaní času málo

Avšak nyní—když mi nezazlíte
a do koše list můj nevhodíte-Častěj- i

si vzpomenu zas na Vás

nějakou tou novinkou od nás
Zde mám pro Vás jednu milí

fpáni
Že v neděli bylo v spolku našem

[úředníků přijímání
J Otoupalík předsedy má hod-[no- st

paní Bouše tajemnice pak' po- -

[vinoost
pan Vaněk jest účetníkem
a pan Pešek pokladníkem
v Zárubovi dobrého my máme

[průvodce
a ve Vaflkovi vždy bdělého do- -

[zorce
O tom není žádné pochybnosti
že své plnit budou věrně povin-[nos- ti

a Že náš spolek zkvétat bude

[stále
k větší cti a chvále
Snad divíte tomu se nejvíce
že je ženská v našem spolku

[tajemnice
neboť ženskájak to často bývá
málokdy nějakou tajnost skrývá
ale paní Boušová jest skorém
všech tajemnic vzorem

V našem spolku je to jako v

[proudu žiti
že vždy žena společnicí mužů

11 ~ [musí býti
Vy mužštína suchu byste seděli

kdybyste nás Ženských neměli
Snad i některou se to Žije jak v

[pekelné fufe
ale bez ní to mi věřte jde to

[ještě hůře
proto Žen sí važ ty mužské

[pokolení
neboť bez nich život ničím není!
V naději že budete dbát na má

[slova
volá na zdar ženám i též mužům

- Františka Otoupalíková

telé moji jimž na pravdě záleží
se mnou souhlasí Douíám že

tímto vše se vyjasní a že urážky

úřadech jsou ničím u porovnání s osobu mou do středu svého přijalipříliš skromná neboť ženy mají
viauami jinými lC členové jeho věděli že isem iebondy dále aby zavedena byla

da3 z dědictví ve státechkde ještě
přece daleko větší cenu nežli Fili-

pínci Bez těchto bychom se mo

odměnu v podobě křesla presiden
ta ministerství

Barcelona jest střediskem nej
laký ohromný skandál ku Dř Mi Dopisovatele dojdou zaslouže

není uplatněna a tato da5 aby za
hli obejiti velmi snadno ale bez ného odsouzení každého čestného

muže S veškerou úctounechána byla naší národní sprá prudších těchto bouří dělnických

mělo své doby Rakousko se svými líka osobně zná a byl jeho spolu-dodavate- ly

válečných potřeb! — žákem v konservatoři Předseda
Nyní má takový ale daleko ještě p Wolf a tai n čeika i iak isem

vou a konečně aby uložena byla a ve svém prohlášeni republikán Frant J Tyti
1304 Allen Ave St Louis Mostáty dan na všechny noty mor- - ska strana španělska postavila se větší skandál Anglie V anglickém se později dozvěděl) byli náhledu

parlamentě dokázáno že angličtí toho a tak se vvslovili bvch hvgiče a jiný podobný majetek jenž na stranu stávkujícího dělnického
38 února 190anyní se dani vymyká Tyto ná

MAREŠ MEDICÍNĚ COI
lidu Tato strada jež stále a stá-

le roste sestává ponejvíce z děl-aict-

a chudšího lidu a bouře jí

vrhy jsou velmi rozumné a uvidí-

me zdali dojde k jich uskutečně

důstojníci byli zapleteni v podvo- - pozván co člen uvítacího výboru
dech ve Vídni a Budapešti jimiž Náhled těchto byl však několika
anglická vláda připravena byla o mně nepříznivými členy výboru
veliké sumy peněz zkrátka odmrštěn a to z té příčin v

Pánové:— Obdržela jsem Vaše
ní jsou Znamenitým prostředkem Rbeutnatické Tabletky v dobrém
V TĚCHTO DNECH PODAL MLUVČÍ agitaci mezí nejširšími vrstvami Jeden vojenský dodavatel na Že nejsem Člen žádného českého stavu a shledala jsem že jsou ob

žen by to nešlo

Ve Španělsku počínají dlouhole-t- é

na lidu páchané hříchy nésti

hrozné ovoce Lid vyssáván tam

byl takovou měrou a existence je-

ho tím tak ztípčovánaže mu dnes

na této bídné existenci nezáleží a

zoufalstvím hnán vrhá se v ner-vo- sní

zápas vojskem které cbrá
□í tuto vyssávačnou ničemnou

vládu jež přivedla pozvolna zem a

její lid k úplnému úpadku Re-

publikánská strana ve Španělsku

nabývá stále více a více přívrženců
a třeba by myšlénka utvoření lido

vlády byla na nějaký čas zbraněmi

vojákfl potlačena tu přece nedá

se utlumili a konečně zvítězí

španělského národa a ona je poddolní sněmovny D B Hender jedné smlouvě zahrnující v sobě spolkucož jest zajisté malichernou
1550000 za dodávku konípotřeb-- příčinou kdyby i pravdivou bylason jednomu ze svých voličů do něcuje 1 v jiných městech aby

konečně docílila svržení vládvpis který začíná slovy: "Mám ých pro anglickou armádu vydě-- Vždyť měl p Kubelík být uvítán
zavedení republiky ve Španělskuvelmi na spěch ' a tento spěch

mluvčího sněmovny jest bezpo Nynější královskédynastii nehro-

zí však jen nebezpečí z této stra

lal čistých laaoooo Ježto vláda Čechy St Louiskými a ne pouze
anglická vydala již více nežli 90 spolky Jsem však jist Že od- -

milionů dollarů za koní a mezky stranění mé zaviněno bylo nepřízní
potřebné k válce v jižní Africe tu několika pánů známé vypfnavosti

chyby vinen toho nedůsledného

jeho jednání pokud se týče sníže
dle iivedeného pěkného výdělku již obávali se že bvch snad trochuní cla ' a uzavření reciprocttní

ny ale karlistické hnutí hlavně v

baskické provincii počíná býti
opět t mocnějším altu přívrženci
Dona Carlosa mohou vyvolali po

smlouvy Kubou Heoderson se jednoho dodavatele možno lehce pozorností a podobnými íankcemi
vypočítat ie na těchto 90 mil {spojené na svou osobu obrátil asnaží jednání o těchto důležitých

věcech odložm 'takovým spě- vstání v zájmu jeho 1 5

zvláštní hodnoty Trpěla jsem
chorobou jater a rheumatismem

pro mnoho let a zkusila jsem vše-

liké druhy linimentu a tak zva

ných léčivých olejů a nikdy nena-

lezla jsem pražádné úlevy avšak
od té doby co užívám Vaše Rheu-matick- é

Tabletky jež dle mého
náhledu nelze přirovnati k Žádné-

mu léku jehož jsem až dosud po-

užila cítím se jako znovuzrozena

Zdá se mi že bych nyní nemohla
bez nich sni býti Marešovy
Rheumatické Tabletky zbavily mne

mnohé bolesti a trápení a jest mým
najvřelejším přáním aby každý
kdo trpí rheumatismem použil
těchto tabletek jež pokládám za

neocenitelné Cena jích jest 50c
u lékárníka (nikdy se neprodávají

podomně) S úctou Vaše '

Bertha Manski Avilla Ind

dollarech okradena byla anglická] tímto "velikost" toho neb onoho
vláda asi o 40 milionů jež uvázly pana výbora zůstala by snad ne--em že jest to až nápadno a Generál Weyler má tedy před

patrně ie Oxnard král řepového sebou úkol k jehož provedení kapsacb dodavatelů a částeční vl povšimnuta Zkrátka několik
vzdor své brutálnosti třeba nedocukru nalezl nějaké měkké míste kapsách anglických důstojníků již těch pánd mně známost p Kube-společ-

dodavately v pravém lík závidělo a postarali se o to

Velikonoce jsou již skoro přede
dveřmi a vejce v Chicagu ve vel-

kém prodávány byly předešlý tý-

den za 35c tucet Většina vajec

která byla tam prodána v posled-

ním týdnu pocházela ažzCaii-forui- e

poněvadž ze středních stá-

te nepřichází téměř žádné vejce

čko v srdci mluvčího a tento nyní
tancuje jak Oxnard píská Zájem

stačí Ale kdyby potlačil stále a
šířící se republikánské hnutí ve
Španělska surovým násilím tu

smyslu slova olupovali vládní an-- 1 bych nebyl k ničemu připuštěn
glickou pokladnu Však vzdor tomu že jsem bylrolnictva v této zemi musí býti še-

třen přede vším ale zájem ten
není totožným se zájmem Ox narda

ono vzplane opět v době pozdější Tak vypadá to hospodářství v ignorován nedalo mi bych obsah
lid španělský neustane pokud vropě nyní podívejme se jak telegramu který jsem od p Ku

nedobude si lidovlády kteráž je ypadá to hospodářství u strýce belíka obdržel zamlčel Věděl
do trhu Slepice našich farmerů

ze gtfedozápadnfen států bezpo-

chyby strajkují a ani umělým krmí

vem nenechají se pohnouti ku kla

C Nebrasky a Thedenaz Minneso-

ty Soíienf cla na kubánské vý-

robky které by obnášelo asi Í10

dině jej může vésti k lepším dnům sma -
jsem z předu ie celé cřivítání

budoucnosti Od roku 1698 až do roku 1901 'bude velkým fiaskem a v obavě že1


